ARDE CRISTINAPOLIS

EGISLANDO COM O POVO, PARA O POVO

ATA DA SESSÃO DE RECEPÇÃO, ABERTURA DOS ENVELOPES DA FASE DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA, REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO,
MODALIDADE TOMADADE PREÇOSN.º 02/2023.

Às 09:00 horas, do dia 31 de janeiro do ano de 2024,na sala de reuniões da Câmara Municipal
de Cristinápolis, Estado de Sergipe, situada na Praça da Bandeira, n.º 149, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pelo Senhor Presidente Adelmo Gonçalo Dias dos Santos,
através da Portaria nº 01, de 03 de janeiro de 2023, constituída dos seguintes membros Francisco
José Silva de Mesquita (Presidente); André Fontes Guimarães (Secretário) e Kethile Sayane dos
Santos de Oliveira (membra), incumbidos de proceder à abertura da TOMADA DE PREÇOS
n.º 02/2023. Vale observar que o edital de convocação foi publicado no Diário Oficial do
Município e no Jornal O Dia dentro dos prazos estabelecidos pela Lei nº 8.666/93.
Iniciado os trabalhos, verificou-se a presença da empresa Derivados de Petróleo de Sergipe

Ltda, representada pelo Sr. Gustavo de Andrade Leite portador de CPF nº 051.601.475-78 e RG
nº 32707088 e da Posto Martins Fontes, representado pela sra Claudimeire Costa da Conceição
Felix, CPF nº 763.609.465-72, RG nº 1228620.
Os Representantes entregaram a Comissão de Licitação dois envelopes (documentos de

habilitação e proposta de preço).
Abertos os envelopes relativos às habilitações e após os devidos exames e coletas de

assinaturas nos documentos apresentados, constatou-se que os licitantes atenderam as exigências
do edital, portanto, foram considerados habilitados para a próxima fase (proposta).
Passando para a fase seguinte do processo, com a abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços, a Comissão de Licitação apurou o seguinte resultado: a) Posto Martins
FontesLtda no valor de R$ 5,39 ( cinco reaisetrinta e nove centavos);
Após as análises cabíveis, foi considerada vencedora a proposta de preços apresentada pela

licitante Posto Martins Fontes Ltda, , estando compatível com as exigências do edital e dentro
dos padrões de preços de mercado e do orçamento da Câmara Municipal.
Nadamais tendoa tratar foi declarada encerrada a sessão e lavrada a presente ata que, após lida

e aprovada, segue assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos
representantes das licitantes presentes no certame.

Sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Cristinápolis/SE, em 31 de janeiro de
2024

ia csfdente qedi+ed
fra |rdgreL. BIampdos

dog éda Oliva.

LICITANTES PRESENTES: